
XIV Podgórskie Dni Otwartych Drzwi w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa 
„Utracone dziedzictwo” 25-27 września 2015 

Stowarzyszenie PODGORZE.PL zaprasza na wielkie zwiedzanie Podgórza 

Dziedzictwo kulturowe. Zasób rzeczy nieruchomych i ruchomych i związane z nim wartości 
duchowe, zjawiska historyczne i obyczajowe, uznane za godne ochrony prawnej dla dobra i 
rozwoju społeczeństwa. Godny przekazania następnym pokoleniom z uwagi na wartości 
historyczne, patriotyczne, religijne, naukowe i artystyczne, mające znaczenie dla tożsamości i 
ciągłości rozwoju politycznego, społecznego i kulturalnego. Niezbędne do dowodzenia 
prawdy i upamiętniania wydarzeń historycznych, kultywowania poczucia piękna i wspólnoty 
cywilizacyjnej. 

Tak piękną i skomplikowaną definicją określamy dziedzictwo kulturowe. Cóż nam pozostaje 
gdy je tracimy? Jak możemy i czy powinniśmy je chronić? Czy utracone dziedzictwo to 
utracona tożsamość? Czym jest dziedzictwo, czym jest ono dla nas, dla Podgórza, 
prawobrzeżnej części Krakowa? Podczas tegorocznych XIV Podgórskich Dni Otwartych 
Drzwi będziemy starać się odpowiedzieć na te nurtujące pytania, pokazując, objaśniając, 
udostępniając dziedzictwo kulturowe Podgórza, jako dorobek podgórzan. Będziemy ubolewać 
nad stratami, i dmuchać na zimne, chwaląc to, czym chwalić się należy, doceniać 
niedocenione, uświadamiać, opowiadać, pokazywać, uczyć Państwa i uczyć się od Państwa. 
Gorąco zapraszamy. 

Szczegółowy program poniżej. 

UDZIAŁ WE WSZYSTKICH WYDARZENIACH JEST BEZPŁATNY 

 

PIĄTEK – PODGÓRZANIE – Franciszek Maryewski 

ul. Józefińska 31 

godz. 18.00 

Tegoroczny jubileusz 100-lecia połączenia Podgórza i Krakowa kieruje naszą uwagę na 
Mistrzów ceremonii z 4 lipca 1915 roku – Franciszka Maryewskiego i Juliusza Leo. Nas, 
podgórzan,  naturalnie najbardziej interesuje osoba ostatniego burmistrza Podgórza –
Franciszka Maryewskiego. Kim był, skąd przybył, gdzie mieszkał, co lubił robić w wolnym 
czasie, jakie miał hobby, kim byli jego bliscy, jakie było Podgórze jego czasów? Najlepiej 
byłoby spytać bliskich, najlepiej byłoby spotkać Pana burmistrza, najlepiej byłoby odwiedzić 
go w domu i zapytać. Spotkajmy się zatem z Panem Maryewskim, w jego domu, spotkajmy 
jego bliskich, posłuchajmy opowieści o ostatnim burmistrzu Podgórza. Zapraszamy na 
spotkanie z człowiekiem, który połączył Podgórze z Krakowem, imigranta jak wielu 
podgórzan, czułym ojcem, kompetentnym dyrektorem, przedsiębiorczym burmistrzem, 
zasłużonym wiceprezydentem Krakowa, honorowym Obywatelem Miasta Podgórza. W 



miejscu, do którego Państwa zapraszamy mieszkał 50 lat, sam je wybudował. Losy kamienicy 
są równie interesujące jak życiorys burmistrza. Zatem w piątek zapowiada się miły wieczór u 
Maryewskich na Józefińskiej pod 31. Zapraszamy, do zobaczenia. 

 
 

SOBOTA, 26 września - MIEJSCA 

 

Dom Historii Podgórza WYMAGANE WEJŚCIÓWKI 

ul. Limanowskiego 13, www.domhistoriipodgorza.pl, www.mhk.pl 

10.00-17.00 – inauguracja zbiórki pamiątek związanych z historią Podgórza 
 
godz. 13.00 i 16.00 - oprowadzanie po wystawie Dwa miasta, dwa brzegi 
 
(WYMAGANE WEJŚCIÓWKI: grupy 20 osób – wejściówki: Dom Historii Podgórza, ul. 
Limanowskiego 13, w dniach: sobota 19 września, niedziela 20 września oraz w dniach 22 – 
25 września w godz.10.00-17.00, informacje tel.: 12 396 39 49). 

 
APEL 
Muzeum Historyczne Miasta Krakowa ogłasza zbiórkę pamiątek dla Muzeum Podgórza, które 
powstanie w budynku dawnego Zajazdu pod św. Benedyktem przy ul. Wielickiej. 
Prosimy wszystkich, którzy posiadają wspomnienia, zdjęcia, dokumenty, przedmioty 
związane z Podgórzem, o przekazanie ich do depozytu lub w darze Muzeum. Zbiórka 
odbędzie się w Domu Historii Podgórza przy ul. Limanowskiego 13 w dniach: 26 września, 3, 
8, 15 i 24 października 2015 roku w godzinach 10.00−17.00 (tel. 12 263 16 60, e-mail: 
domhistoriipodgorza@poczta.fm). 
 

Podgórska Biblioteka Publiczna  

ul. Powroźnicza 2, www.podgorska.krakow.pl 

godz. 10.00 

Biblioteka, jak co roku zaprasza do odwiedzenia swojej siedziby, placówki kulturalnej od lat 
wrośniętej w pejzaż Podgórza. Zabytkowy dworek  wraz z ogrodem był własnością Beaty, 
córki Jana Matejki i jej rodziny.  Poznamy historię obiektu, dzieje jego właścicielki, a także 
współczesną działalność biblioteki. Wszystko to stanie się m. in. za przyczyną gry 
edukacyjnej pn. „Dworek Beaty”. 
Oprowadza: Dominika Stęclik 

 

Gimnazjum nr. 35 

http://www.domhistoriipodgorza.pl/
mailto:domhistoriipodgorza@poczta.fm
http://www.podgorska.krakow.pl/


ul.Limanowskiego 60/62, www.gim35krakow.edu.pl 

10.00-12.00 

Wzniesiony około 1904 roku, według projektu Zygmunta Luchsa budynek "Szkoły pod 
Benedyktem" zaprasza do swych wnętrz. Pośród wyremontowanych sal można dostrzec wiele 
szczegółów, które przybliżają nam historię szkoły i liczne tajemnice, jakie jeszcze przed 
odwiedzającymi skrywa.  

 

Fort „Skotniki” - Centrum Dokumentacji Zsyłek, Wypędzeń i Przesiedleń 

ul. Kozienicka 24, www.zsylkiwypedzenia.up.krakow.pl, dojazd do przystanku Skotniki 
autobusami: 106, 166, 201, 206, 213, 223 

godz. 10.00 – 12.00 

Fort pancerny nr 52 1/2 wzniesiono w końcu XIX wieku. Miał on bronić miasta od strony 
Tyńca i Skawiny. Północna część fortu - "Skotniki" jest obecnie główną siedzibą Centrum 
Dokumentacji Zsyłek, Wypędzeń i Przesiedleń. Jest to jednostka naukowo-badawcza 
Uniwersytetu Pedagogicznego im. KEN w Krakowie, jedyna tego typu w Polsce. W trakcie 
zwiedzania goście będą mogli zapoznać się z ekspozycją poświęconą losom polskich 
Sybiraków, a także obejrzeć film dokumentalny o tej samej tematyce, zatytułowany Wyszli z 
ziemi niewoli... 

 

Polskie Gry Planszowe  

ul. Węgierska 7, www.polskiegryplanszowe.pl 

godz. 10.00 - 14.00 

Polskie Gry Planszowe, to polski producent, który swoimi grami stara się zwracać uwagę na 
takie wartości jak: patriotyzm, rodzinne spędzanie czasu, poznawanie historii, geografii i 
kultury Polski. Zapraszamy do poznania naszej firmy na ul. Węgierską 7! 
 
 
Elektrownia Wodna i Stopień Wodny “Dąbie” WYMAGANE WEJŚCIÓWKI 
ul. Ofiar Dąbia (wejście od strony Krakowa)  
godz. 10.00, 11.00, 12.30 
Co to jest jaz, czym jest zapora? I jak działa śluza? Kiedy i po co wybudowano elektrownię 
wodną? Zapraszamy do poznania tajemnic Stopnia Wodnego i Elektrowni Wodnej „Dąbie”. 
 
WYMAGANA REZERWACJA (Grupy po 20 osób, wstęp od 12 lat, wejściówki: Dom 
Historii Podgórza, ul. Limanowskiego 13, w dniach: sobota 19 września, niedziela 20 
września oraz w dniach 22 – 25 września w godz.10.00-17.00, informacje tel.: 12 396 39 49). 
 

http://www.gim35krakow.edu.pl/
http://www.zsylkiwypedzenia.up.krakow.pl/
http://www.polskiegryplanszowe.pl/


Apteka Pod Orłem - Oddział Muzeum Historycznego Miasta Krakowa WYMAGANE 
WEJŚCIÓWKI  

Pl. Bohaterów Getta 18 

wejściówki ważne w godz. 10.00-17.00 

Wystawa w Aptece Pod Orłem zajmuje pomieszczenia dawnej apteki Tadeusza Pankiewicza, 
miejsca spotkań, konspiracji i schronienia dla mieszkańców getta. Personel apteki był w 
latach 1941–1943 świadkiem dokonywanego przez okupanta aktu niszczenia wielowiekowej 
historii krakowskich Żydów. Zasługą Pankiewicza i jego współpracownic jest to, że nie 
pozostawali obojętni na ludzkie cierpienie, udzielali pomocy potrzebującym, a po wojnie 
świadczyli o tragicznych wydarzeniach, które rozegrały się w krakowskim getcie. 
 

WYMAGANE WEJŚCIÓWKI (30 osób, wejściówki - Dom Historii Podgórza, ul. 
Limanowskiego 13, w dniach: sobota 19 września, niedziela 20 września oraz w dniach 22 – 
25 września w godz.10.00-17.00, informacje tel.: 12 396 39 49). 

 

Ośrodek Dokumentacji Sztuki Tadeusza Kantora Cricoteka  

ul. Nadwiślańska 2-4, www.news.cricoteka.pl 

godz. 10.00 – 19.00 
Bezpłatny wstęp w dniach 25, 26 i 27 września 2015 roku na wystawy: 
Tadeusz Kantor. Odsłona druga. Dzieciństwo oraz Christian Boltanski. W mgnieniu oka. 
 
Ponadto: 
27 września, godz. 11.30-12.30 
Warsztaty rodzinne. Szkicuj! 
Dowiemy się co można szkicować i do czego służy szkicownik. Podczas warsztatów 
stworzymy szkicowniki, które każdy będzie mógł zabrać na spacer, by notować najciekawsze 
obserwacje. Zachęcamy do czynnego uczestnictwa wszystkich. 
27 września, godz. 15.00 
Oprowadzanie z przewodnikiem po prezentowanych wystawach i budynku Cricoteki oraz 
projekcja filmu o Tadeuszu Kantorze. Przez cały weekend zachęcamy dzieci i młodzież do 
zwiedzania Cricoteki z Mapą śladami Kantora, która jest dostępna w kasie. 
 

Kompleks klasztorny Ojców Trynitarzy  

ul. Łanowa 1, www.trynitarze.pl 

godz. 11.00  

http://www.news.cricoteka.pl/
http://www.trynitarze.pl/


Czym dziś zajmuje się Zakon Przenajświętszej Trójcy od Wykupu Niewolników? Jak 
wygląda jego siedziba? W trakcie wizyty zwiedzający będą mogli oglądnąć oddany do użytku 
w 2007 kompleks złożony z kaplicy klasztornej, konwentu, w którym mieszkają zakonnicy 
oraz budynku przygotowanego do pracy z ludźmi niepełnosprawnymi. 
Ponadto poznamy historię tego niezwykłego zgromadzenia, zobaczyć refektarz oraz zapoznać 
się z działalnością duszpasterską, jaką prowadzą Trynitarze. 

 

Instytut Odlewnictwa 

ul. Zakopiańska 73, www.iod.krakow.pl 

godz. 11.00 

Prezentacja multimedialna o Instytucie Odlewnictwa, pokaz nowoczesnych metod 
badawczych i technologii stosowanych w Instytucie – poznamy badania nieniszczące jakości 
odlewów, w tym tomografię komputerową, dowiemy się co to są metody szybkiego 
prototypowania, zobaczymy wystawę „Odlewnictwo jest jasne!”. Zwiedzimy nowopowstały 
ogród Garden Pro. 

 

Dawny budynek magistratu, sala im Maryewskiego 

Rynek Podgórski 1, 

godz. 11.00 

Zobaczymy jedną z najpiękniejszych urzędowych sal Krakowa. Posłuchamy o Podgórzu w 
Wielkim Krakowie słuchając prelekcji „Uwagi o dziejach i dorobku miasta”. 

Oprowadza: Jarosław Żółciak 

 

Pracownia Pozłotnicza „Ossolin Art”  

ul. Węgierska 13 

godz. 11.00  

Miejsce, które przeniesie nas w zaświaty historii sztuki i dawnego rzemiosła. W tym 
niezwykłym miejscu pełnym tajemniczości, pozbawionym pośpiechu i pełnym barwnej 
osobowości właścicieli odkryjemy ile trudu i wrażliwości na piękno wymaga przywracanie 
blasku spłowiałym anielskim skrzydłom, co to jest szlak metal i jak wyglądają fruwające 
płatki złota. Poznamy ludzi, dzięki którym barokowe lichtarze na nowo mienią się złotem, a 
świeżo pozłacane ramy cieszą oko właścicieli szlachetnych płócien. Poznamy stuletnie 
narzędzia i zachwycimy się talentem ich właściciela. Zapraszamy do pełnego tajemnic 

http://www.iod.krakow.pl/


królestwa renowacji, do pracowni pozłotniczej Pana Konrada Ossolińskiego. Tego nie można 
przeoczyć! 

 

Gimnazjum nr 34, (dawniej Szkoła Podstawowa nr 23) 

ul. kpt. A. Potebni 7 

godz. 11.00 

W tym roku w murach Gimnazjum nr 34 im. Henryka Sienkiewicza zobaczyć będzie można 
stare dokumenty: księgi uczniów z drugiej połowy XIX wieku, list Henryka Sienkiewicza do 
uczennic szkoły, zapiski z Rad Pedagogicznych z początku ubiegłego wieku. Zapraszamy 
również na wystawę fotograficzną - będącą efektem Projektu „Album sprzed lat”, w ramach 
którego młodzież polska i ukraińska w czasie wakacyjnych warsztatów fotograficznych, 
odbywających się w różnych miejscach Małopolski, uczyła się współdziałania, mimo różnic 
kulturowych i bariery językowej.  

Oprowadza: Anna Kurek 

 

Aurea Studio Dekoracji  

Rynek Podgórski 2/7 (oficyna, 1.piętro), www.lniany.pl 

godz. 12.00 – 14.00 

 Pracownia i sklep - miejsce dla niejednej pani - i pana również. 

Pani Anna Chmielewska, której pasją jest len, będzie mówić o roli tkaniny we wnętrzu, 
zaletach tkanin naturalnych, pokaże kołowrotek, międlicę i niciak służące do domowej 
produkcji włókienniczo-tkackiej. 

godz. 12.00 - warsztaty szycia przytulanek (jednak) dla dzieci z rodzicami.  

 

Szachy drewniane  NOWE MIEJSCE 

ul. Benedykta 3 

godz. 12.00 i 15.00 

Tu spod dłoni artysty wyrastają piony, królowe, królowie, konie i wieże dowolnych 
rozmiarów, kształtów, z ulubionego drewna, w ulubionym kolorze, z charakterem, 
wykonywane ręcznie w pojedynczych egzemplarzach, na zamówienie, na życzenie, na 
prezent, na kaprys, z miłości do szachów i rzeźby. Pomysłodawcą i właścicielem pracowni 
oraz twórcą szachowego świata jest artysta rzeźbiarz Łukasz Wiciarz. Największa plansza do 

http://www.lnianypl/


gry, która tu powstała miała rozmiar 80 cm. Pracownia jest niewielka ale to miejsce poza 
czasem, duch Podgórza czuje się tu znakomicie. Zapraszamy na opowieści o pasji rzeźbienia 
jednej z najszlachetniejszych królewskich zabawek. 

Zaprasza: Łukasz Wiciarz 

 

Centrum Szkła i Ceramiki, Instytut Ceramiki i Materiałów Budowlanych 
WYMAGANE WEJŚCIÓWKI 

ul. Lipowa 3 (wejście przez Galerię Lipowa 3), www.lipowa3.pl 

godz. 12.00 i 13.30 

Zapraszamy na pokazy ręcznego formowania szkła oraz zwiedzanie stałej ekspozycji 
Centrum Szkła i Ceramiki. Spotkania z hutnikami pozwolą na odkrycie tajników tego 
ginącego zawodu, a  wystawa „Szkło w Krakowie” przybliży historię przemysłowego 
dziedzictwa Lipowej 3. 

(WYMAGANE WEJŚCIÓWKI: grupy po 20 osób - wejściówki: Dom Historii Podgórza, ul. 
Limanowskiego 13, w dniach: sobota 19 września, niedziela 20 września oraz w dniach 22-25 
września w godz.10.00-17.00, informacje tel.: 12 396 39 49). 

 

Manufaktura Porcelany WYMAGANE WEJŚCIÓWKI 

ul. Węgierska 7/2, www.manufakturaporcelany.pl 

godz. 12.00 i 14.00  

Manufaktura porcelany to otwarte studio, gdzie tradycyjny materiał spotyka nowoczesny 
design i nutę poczucia humoru.  

W naszej pracowni czas mierzony jest obrotami koła garncarskiego, a doby biegną od wypału 
do wypału. Tworzymy charakterną porcelanę pasującą do nowoczesnych wnętrz oraz ludzi z 
pasją. Produkujemy unikatowe naczynia i biżuterię. Uczymy bawić się 
ceramiką. Manufaktura Porcelany to jedyne w swoim rodzaju miejsce na mapie Krakowa dla 
miłośników rzeczy niepowtarzalnych. Musisz zobaczyć naszą porcelanę na żywo i ją 
pokochać.  

(WYMAGANE WEJŚCIÓWKI: grupy 15 osób – wejściówki: Dom Historii Podgórza, ul. 
Limanowskiego 13, w dniach: sobota 19 września, niedziela 20 września oraz w dniach 22-25 
września w godz.10.00-17.00, informacje tel.: 12 396 39 49). 

 

Areszt Śledczy Kraków Podgórze  

http://www.lipowa3.pl/
http://www.manufakturaporcelany.pl/


ul. Czarnieckiego 3, 

godz. 12.00, 13.30, 15.00 WYMAGANA REZERWACJA 

Gmach dawnego Sądu Powiatowego i Urzędu Podatkowego Miasta Podgórza wybudowany w 
roku 1905 wg projektu Ferdynanda Lieblinga pełni dziś funkcję aresztu śledczego.. Będzie 
można zobaczyć place spacerowe, kaplicę, świetlicę więzienną i salę widzeń.  Dla 
odwiedzających przewidziano wykłady, projekcje filmowe i prezentacje multimedialne 
dotyczące specyfiki jednostki penitencjarnej a także środków oddziaływań penitencjarnych na 
osadzonych.  

(Grupy po 10 osób, rezerwacja wyłącznie pocztą elektroniczną na adres: biuro@podgorze.pl z 
podaniem nr pesel i imienia ojca do 24 września włącznie. Osoby wchodzące na teren aresztu 
powinny posiadać dokument ze zdjęciem stwierdzający tożsamość. Tylko dla pełnoletnich.) 

 

Kamienica Kalwaryjska 3, Centrum Języków Śródziemnomorskich Sensapolis  

ul. Kalwaryjska 3 

godz. 12.30 i 13.30  

Budynek powstał na przełomie XIX i XX wieku. Pierwszym jej właścicielem był Jakób 
Piekło (pisownia oryginalna), pradziadek obecnego właściciela. Nazwa ulicy parokrotnie 
ulegała zmianie - w latach 1950. była to Pstrowskiego 3. 

Początkowo kamienica pełniła funkcję mieszkalną, w późniejszym okresie również handlową. 
Niesymetryczna, czteroosiowa fasada z wejściem o zabytkowej stolarce, spiralna klatka 
schodowa, widok na wieżę kościoła św. Józefa to tylko zapowiedź niespodzianek, które kryje 
ten niezwykły budynek wpisany w 1991 r. do rejestru zabytków. Obecnie mieści się w niej 
m.in. Centrum Języków Śródziemnomorskich Sensapolis. 

 

Wille na Placu Lasoty 

Plac Lasoty 2 i 3 

godz. 12.30 
 
Jakie były kulisy akcji odzyskiwania Krakowa? Dom pod nr 3, zaprojektowany przez 
Aleksandra Sołtysa i zbudowany tuż przed I wojną światową, kiedyś należał do rodziny 
Wisłockich. Był miejscem kwaterunku porucznika Antoniego Stawarza, gdy ten wyzwalał 
miasto spod władzy zaborczej pod koniec października 1918 roku.  

Natomiast willa „Julia” należała do Wojciecha Bednarskiego, twórcy pobliskiego parku, 
dyrektora podgórskiej Szkoły Ludowej. Zbudowana w stylu historyzmu według projektu 
Władysława Ekielskiego, zachwyca elementami dekoracyjnymi: zegarem i podtrzymującą go 



sową. 

Zaprasza: Jacek Hegerle 

 

Fort „Krakus” - archeologia bez łopaty NOWE MIEJSCE 

Zbiórka przy górnym końcu drogi dojazdowej do kopca Krakusa, 

godz. 13.00 
 
Fort nr 33 "Krakus" powstawał sukcesywnie w latach 1849-57. Przetrwał niemal równe 100 
lat. Rozebrano go w dwóch etapach, w latach 30-tych i 50-tych XX wieku. Pozostały po nim 
archiwalne rysunki i fotografie, a w terenie relikty archeologiczne. Odczytaniem i 
interpretacją tych ostatnich zajmiemy się podczas 1.5-godzinnego spaceru wokół kopca 
Krakusa. 
Oprowadza: Piotr Leonowicz 
 

Stadion KS Korona NOWE MIEJSCE 

ul. Parkowa 

godz. 13.00 

Będziemy rozmawiać o wszystkich obiektach piłkarskich, które powstały na Krzemionkach 
od okresu międzywojennego. Poznamy nieszczęśliwe czasy okupacyjne. Z mgły zapomnienia 
wydobędziemy junaków budujących "kombinat sportowy" Korona.  Zobaczymy widoczne 
jeszcze pozostałości niegdyś wspaniałych obiektów sportowych. Wyjaśnimy współczesne 
zawirowania wokół tematu zagospodarowania stadionu.  

Oprowadza: Norbert Tkacz -  zdobywca nagrody "Sportowy Dziennikarz Roku Małopolski 
2015", finalista konkursu Grand Press 2014, laureat IV edycji Ogólnopolskiego Konkursu 
Dziennikarskiego im. Krystyny Bochenek. 

 

Budynek dawnej fabryki „Kryształ” Zapraszamy na dwa wydarzenia: 

ul. Lwowska 30,  

Atelier teatralne Studio Dono oraz Scena na Lwowskiej  

ul. Lwowska 30 (podwórko), www.studiodono.pl 

godz. 13.00 - 14.00 

Scena na Lwowskiej powstała we wrześniu 2011r pod egidą Studio Dono, teatralnego atelier 
założonego przez małżeństwo aktorskie: Agnieszkę Cianciarę – Fröhlich i Jonathana Fröhlich. 
W kameralnej przestrzeni styczność ze sztuką jest, dosłownie, na wyciągnięcie ręki.  

http://www.studiodono.pl/


Stałym punktem w repertuarze jest Rodzina w Teatrze – cykl przedstawień interakcyjnych 
skierowanych do całych Rodzin, granych w jeden weekend w miesiącu, zawsze o 16.00. 

Scena zaprasza także na spektakle dla dorosłych, a jej specjalnością jest Komedia dell’arte. 
To teatr tworzony według wszelkich prawideł włoskiej komedii, począwszy od prawdziwych 
skórzanych masek po zapętloną, pełną nieoczekiwanych zwrotów intrygę, stworzoną na 
ramowym scenariuszu, niby rusztowaniu dla improwizacji.   
 

Budynek dawnej fabryki „Kryształ” 

ul. Lwowska 30,  

godz. 14.00  

Gdzie znajdowała się pomadkarnia, czekoladkarnia i inne smakowicie brzmiące działy? Kto 
produkował 600 ton cukierków i 200 ton czekolady rocznie? Czyli burzliwe dzieje Parowej 
Fabryki Cukrów i Czekolady “Kryształ" założonej w 1914 roku. 

Oprowadzanie Anna Konieczkowska 

 

Dom „Pod Lipkami” 

ul. Zamojskiego 18, 

godz. 13.00 - 15.00 

Jeden z najstarszych budynków  Podgórza, wybudowany w stylu późnego baroku, zapewne 
jako zajazd. Istniał już na pewno w 1779 r. W posiadaniu rodziny Rehmanów od 1820 r., 
której historię poznamy. Do zobaczenia dach łamany- polski, stara XVIII wieczna brama 
wejściowa z oryginalnym zamkiem, podwórze, niewielka lodownia wykuta w skałach, a dla 
odważnych zejście do ogromnych piwnic. 
Zapraszają: Janina i Stanisław Rehman, Stanisław Jerzy Tomasz i p. Cz. i A. Kwarcińscy 
 

Fabryka galanterii Tomaschek i Grüss NOWE MIEJSCE 
ul. Kalwaryjska 6, oficyna 
 
godz.13.15 
 
Fabryka wyrobów galalitowych (guzików, klamer), była jedną z trzech największych 
krakowskich firm produkujących galanterię z galalitu w okresie międzywojennym. Pierwotnie 
mieściła się na ul. Parkowej 11. W 1935 roku przeniosła się do nowej siedziby na ul. 
Kalwaryjskiej 6. Elegancką kamienicę frontową zdobioną głowami słoni oraz oficynę 
fabryczną zaprojektowało renomowane biuro architektoniczne Düntuch i Landsberger. 
Parterowa oficyna fabryczna stanowi jeden z najlepiej zachowanych przykładów małych 
fabryk wewnątrz kwartałów zabudowy. W trakcie wizyty w miejscu przybliżymy technikę 



produkcji galalitu, oglądniemy plany budynków i wnętrze oficyny. 
 
Oprowadza: Piotr Bujas 
 

Pracownia Tentego NOWE MIEJSCE 

ul. Józefińska 30 (piwnica), www.tentego.net 

godz. 14.00 i 15.00  
Zapraszamy do alternatywnej pracowni w bardzo alternatywnym miejscu. Tu czai się w 
mroku dawny duch podgórskiego rzemiosła. 
Zatem… wyjawimy cykl produkcyjny ceramicznych płytek służących także do układania 
mozaik. Pracownia Tentego - Mozaiki z innej Bajki słynie w świecie z niezwykle ciekawych 
płytek ceramicznych. Zapraszamy wszystkich ciekawskich, na podglądanie procesu 
powstawania mozaik oraz zwiedzania naszej mroczno-bajecznej pracowni. 

 

Fabryka z ziemi włoskiej do polskiej – opowieść o dawnej fabryce Wat i Opatrunków 
Michała Dobrowolskiego 

Zbiórka: Plac Lasoty przed pomnikiem Edwarda Dembowskiego, 

godz. 14.00 

Pomysł na założenie fabryki opatrunków chirurgicznych zrodził się w Mediolanie. Był to 
ostatni przystanek podróży magistra farmacji Michała Ludwika Dobrowolskiego po 
europejskich aptekach. Zachęcony przez członków towarzystwa farmaceutycznego, 
podbudowany zagranicznym doświadczeniem, wierny pozytywistycznym ideałom postanowił 
stworzyć pod koniec XIX wieku fabrykę opatrunków chirurgicznych. Ostatecznie miejscem 
funkcjonowania i największego rozkwitu tego zakładu stało się Podgórze, a dokładnie 
wzgórze Lasoty. 

Opowiada: Bartłomiej Sawicki 

 

Dawna Lodownia Miejska, Zespół Szkół Gastronomicznych nr 2 im. prof. Odona 
Bujwida 

ul. Zamojskiego 6, www.zsgnr2-krakow.pl 

godz. 14.00 i 15.00 

Miejsce to - jak żadne - budzi wyobraźnię zwiedzających. Nic dziwnego – te dwa długie 
korytarze wykute w litej skale Krzemionek, lód z Wisły, temperatura bliska zero stopni 
Celsjusza, kupcy sprzed wieku... Towarzysząca temu historia najstarszej Szkoły 

http://www.tentego.net/
http://www.zsgnr2-krakow.pl/


Gastronomicznej w Krakowie i jej zarejestrowany produkt lokalny – „ciasteczka wyśmienite” 
i dowcipna interpretacja pewnej łacińskiej sentencji… 

Oprowadza: Marta Gdańska 

 

Dawny budynek Towarzystwa gimnastycznego „Sokół” NOWE MIEJSCE 

ul. Sokolska 17  

godz. 15.00 

Towarzystwo gimnastyczne Sokół w Podgórzu zostało założone w 1891 r., jako filia oddziału 
lwowskiego Sokoła. Pierwszym prezesem był ówczesny burmistrz miasta Podgórza Wacław 
Adamski, który walnie przyczynił się do powstania podgórskiej filii towarzystwa. Sam 
budynek został zbudowany w rekordowym czasie, bo już w 1893 r. według planów Józefa 
Kryłowskiego. Będzie o historii powstania budynku, o założycielach i zasłużonych osób dla 
podgórskiego Sokoła i nie tylko. 

Oprowadza: Adam Sasinowski 

 

Szpital Psychiatryczny im. dr Józefa Babińskiego w Kobierzynie WYMAGANE 
WEJŚCIÓWKI 

ul. Babińskiego 29, www.babinski.pl, 

godz. 15.00 

Zbiórka: obok budynku teatru, przy głównym rondzie szpitala. Dojazd z Łagiewnik 
autobusem 106 (kierunek Skotniki Szkoła) lub 166 (kierunek Sidzina), także z pętli 
Borek Fałęcki autobusem 201 (kierunek Skawina). Z przystanku „Babińskiego” wejście 
na teren szpitala przez d. folwark, następnie prosto ok. 300m. 

Zapraszamy do obejrzenia niezwykłego, zabytkowego szpitalnego zespołu architektoniczno-
parkowego w Kobierzynie (dawnej wsi, obecnie dzielnicy Krakowa). Wybudowany w latach 
1907-17 obiekt powstał w oparciu o koncepcję samowystarczalnego miasta-ogrodu i był 
zaliczany do najpiękniejszych w Europie. Perfekcyjnie zaprojektowany i urządzony, szpital w 
Kobierzynie był przez wiele lat placówką prezentującą najnowocześniejsze na ówczesne 
czasy leczenie i rehabilitację pacjentów. Pracowali tu najwybitniejsi krakowscy psychiatrzy, 
m.in. Władysław Stryjeński i Antoni Kępiński. 

Pragniemy Państwu opowiedzieć o historii szpitala i przypomnieć utracone dziedzictwo 
dawnej świetności tego miejsca, do którego współcześnie staramy się nawiązać i powrócić. 

W programie, oprócz spaceru po terenie szpitalnego miasta-ogrodu, zwiedzanie niektórych 
budynków: teatru, w którym odbędzie się projekcja archiwalnych zdjęć z początków historii 

http://www.babinski.pl/


szpitala, kościoła, willi dyrektorów i budynków gospodarczych (m.in. kotłowni, gdzie 
znajduje się najstarszy na terenie Krakowa kocioł centralnego ogrzewania z 1913r.).  

WYMAGANE WEJŚCIÓWKI (Grupa 50 osób, wejściówki: Dom Historii Podgórza, ul. 
Limanowskiego 13, w dniach: sobota 19 września, niedziela 20 września oraz w dniach 22 – 
25 września w godz.10.00-17.00, informacje tel.: 12 396 39 49). 

Oprowadza: Maciej Bóbr 

WYMAGANE WEJŚCIÓWKI (Grupa 50 osób, wejściówki: Dom Historii Podgórza, ul. 
Limanowskiego 13, w dniach: sobota 19 września, niedziela 20 września w godz. 10.00 - 
17.00 oraz w dniach 22 – 25 września w godz.10.00-17.00, informacje tel.: 12 396 39 49). 

Oprowadza: Maciej Bóbr 

 

Dom Kultury Podgórze 

ul. Sokolska 13, www.dkpodgorze.krakow.pl 

godz. 16.00 

Oprowadzanie  po Domu Kultury z niespodziankami (podróż do lat 50-tych, gdy w budynku 
mieściła się szkoła) Do zobaczenia m.in. dawne mieszkanie tercjana, sala widowiskowa, sala 
taneczna,  piwnice. 

Oprowadza: Iwona Wernikowska 

 

Dawna Emalia Oskara Schindlera – Oddział Muzeum Historycznego Miasta Krakowa 

ul. Lipowa 4, www.mhk.pl, WYMAGANE WEJŚCIÓWKI 

godz. 16.50 

Zwiedzanie stałej wystawy "Kraków - czas okupacji 1939-1945"  

WYMAGANE WEJŚCIÓWKI (25 osób, wejściówki - Dom Historii Podgórza, ul. 
Limanowskiego 13, w dniach: sobota 19 września, niedziela 20 września oraz w dniach 22 – 
25 września w godz.10.00-17.00, informacje tel.: 12 396 39 49). 

 

 

NIEDZIELA – 27 września SPACERY 

 

http://www.dkpodgorze.krakow.pl/
http://www.mhk.pl/


Zabłocie - szwarc, mydło i powidło, czyli wszystkiego po trochu 

godz. 10.00 

zbiórka: Plac Bohaterów Getta (przed dawnym dworcem autobusowym) 

Pętlę po Zabłociu zaczniemy od budynku składu związanego z tradycją handlu solą, by potem 
przenieść się w bliższą, żelazną już przeszłość przy nieistniejącej Stacji Kolejowej Kraków -
Wisła. Następnie przekonamy się, że przy jednej ulicy można produkować i mydło i powidło, 
a także wyroby skórzane, alkoholowe i dachówki. Zobaczymy także jak wygląda 
teraźniejszość Młyna Ziarno i Unitry-Telpodu. Za sprawą Oskara Schindlera i Liberatora 
pochylimy się nad czasami II wojny światowej, a KS-Podgórze i budynki mieszkalne z 
północno-wschodniej części Zabłocia przypomną nam bardziej ludzką stronę tej części 
miasta. Na koniec powrócimy jednak do tematów przemysłowych mijając tereny Fabryki 
Goreckiego i huty szkła, by opowieść skończyć na słodkim Kąciku.  

Oprowadza: Anna Sokulska 

 

Na żelaznej drodze na Wschód - osobowy Bieżanów, towarowy Prokocim 

godz. 10.00 

Zbiórka: zbieg ulic Bieżanowskiej i Stacyjnej w centrum Bieżanowa, pod pomnikiem 
poległych mieszkańców Bieżanowa, tzw. "Pomnik Pod Orłem". Dojazd autobusem linii 
143 do przystanku Bieżanów Pomnik. 
 
W styczniu 1857 roku, zaledwie 10 lat po uruchomieniu krakowskiego dworca, Bieżanów 
otrzymał swoje "okno na Świat" - stację kolejową, co naówczas (połowa XIX wieku) 
stanowiło nobilitację dla tej podkrakowskiej wsi. Stały za tym potrzeby transportowe 
wielickiej kopalni , które dla kolejowego inwestora - władz centralnych w Wiedniu były 
istotniejsze niż np. usilne dążenia władz Podgórza do posiadania własnej stacji (otwartej  w 
1884 roku). Dziś  Kraków-Bieżanów jest zachowaną w niezmienionej formie od powstania 
urokliwą stacyjką "na marginesie" rozległego Prokocimia Towarowego. Spacer przybliży 
historię obu kolejowych założeń.  
 
Oprowadza: Dominik Lulewicz (Muzeum Historyczne Miasta Krakowa) 

 

Podgórze dla początkujących czyli historia Podgórza „w pigułce” 

godz. 10:00 

Zbiórka przed kościołem św. Józefa. 

Zapraszamy na niespieszny spacer wokół podgórskiego Rynku, podczas którego, odkryjemy 
miejsca związane z dziejami Wolnego Królewskiego Miasta na prawym brzegu Wisły. 



Wyruszymy śladami zasłużonych Podgórzan, odnajdziemy, miejsce gdzie odpoczywa 
Herkules, wznosi się kościół nazywany „szopką krakowską” i ukryta jest najstarsza w mieście 
"lodówka"; zajrzymy do pracowni alchemicznej i malowniczego Miasta - Ogrodu; odkryjemy 
zagadkę podgórskiego kurhanu, rozszyfrujemy nazwę "Na Zbóju", a także poznamy 
niedostępny fort strzegący szlaków handlowych i podgórską nekropolię, a jak wystarczy nam 
sił...  zdobędziemy szczyt Kopca Kraka! 

Oprowadza: Elżbieta Lang (Muzeum Historyczne Miasta Krakowa) 

 

Spacer po Parku Jerzmanowskich  

godz. 11.00  

Zbiórka: przed pałacem w Parku Jerzmanowskich (ul. Górników). 

Opowieść o polskim Noblu Erazmie Jerzmanowskim, jego pałacu i parku oraz zwiedzanie 
Izby Historii Starego Prokocimia w Młodzieżowym Domu Kultury. 

Oprowadza: Grażyna Fijałkowska  

 

Bagry – ich historia i atrakcje 

godz. 11.00 

Zbiórka: Parking przed KŻ HORN KRAKÓW, ul. Kozia 22, 10 min z przystanku 
Rzebika (tramwaj: 11,12, 20, autobus: 125, 128, 158 )  

W programie zwiedzanie wieży widokowej i mariny klubowej KŻ Horn Kraków, wizyta w 
bazie wakeboardu  Wakepoint Kraków i ok. 4 km spacer wokół Bagrów. Zakończenie z 
Grupą Nurkową 5fal i prezentacją „Parku Sportów Wodnych”. Poznamy historie znane i 
nieznane o zalewie Bagry. Dowiemy się, gdzie w Krakowie można „dostać wiatr” w żagle i 
dlaczego na Bagrach jest go najwięcej. Jak penetrować głębiny wśród wraków i surfować na 
desce na wyciągu wakeboardowym. 

Strona: www.kz.hornkrakow.pl, www.wakeparkkrakow.pl, www.nurkowanie5fal.pl 

Oprowadzają:  Elżbieta Tomczyk-Miczka KŻ Horn Kraków, Radosław Jurkowski GN5fal,  
Mateusz Miśkowiec  Wakepoint Bagry  

 

Dzieciństwo za murami getta 

godz. 11.00 

Zbiórka: ulica Lipowa 4, Fabryka Emalia Oskara Schindlera. 

http://www.kz.hornkrakow.pl/
http://www.wakeparkkrakow.pl/


Interaktywny spacer po terenie byłego getta krakowskiego, którego celem jest pokazanie 
wojennego losu  Żydów poprzez odwołanie się do pamiętnika nastoletniej  Haliny Nelken.  W 
trakcie spaceru fragmenty wspomnień umożliwią uczestnikom odkrywanie śladów z 
przeszłości  okupacyjnej  we współczesnej przestrzeni Podgórza, wyznaczenie granic 
krakowskiego getta, odnalezienie domu pamiętnikarki. 
 
Oprowadza: Katarzyna Kocik (Muzeum Historyczne Miasta Krakowa) 
 

Specjalnie dla dzieci: Legendy Podgórza, czyli o księżniczce, kamieniu filozoficznym i 
podgórskich zwierzętach 

godz. 11.30 

Zbiórka: przed kościołem św. Józefa (wyruszamy na spacer bez względu na pogodę). 

Z myślą o najmłodszych odkrywcach podgórskich zakamarków przygotowaliśmy specjalny 
spacer. Dzieci dowiedzą się pod jaką górą powstało Podgórze, skąd wzięła się nazwa 
Rękawka i gdzie można spotkać nieszczęśliwą księżniczkę. Spróbujemy odgadnąć, co łączy 
Podgórze z Nowa Hutą, a także wspólnie poszukamy Pana Twardowskiego i jego koguta, 
może uda nam się też spotkać inne podgórskie zwierzęta.  

Oprowadza: Katarzyna Bury (Muzeum Historyczne Miasta Krakowa) 

 
Zapomniany Ludwinów 

godz. 12.30 

Zbiórka: przystanek autobusowy "Ludwinów" w kierunku Ronda Matecznego. 

Podczas spaceru zobaczymy kościół św. Bartłomieja, zwiedzimy kościół MB Fatimskiej. 
Uczestnicy wycieczki dowiedzą się, kim była Lola z Ludwinowa, jakie znane postaci stąd 
pochodziły i gdzie znajdował się dawny stadion Garbarni. Poznamy historię Ludwinowa, 
Robotniczego Klubu Sportowego Garbarnia, zakładów garbarskich oraz innych zakładów 
przemysłowych, które tworzyły specyficzny, przedmiejski klimat Ludwinowa. Wreszcie 
zobaczymy dawną szkołę ludową i hotel Forum, na koniec zostawiając sobie przejście 
uliczkami wśród domów i kamienic, będących pozostałościami dawnego Ludwinowa. 

Oprowadza: Emil Bajorek 

 
Zespół prochowni Bonarka / Wola Duchacka (rejon ul. Swoszowickiej i Abrahama) 
 
godz. 13.30 
 
Zbiórka: skrzyżowaniu ul. Swoszowickiej i drogi dojazdowej do Pomnika Ofiar Faszyzmu 
  
ZZeessppóółł  pprroocchhoowwnnii  TTwwiieerrddzzyy  KKrraakkóóww  zzaałłoożżoonnoo  pprrzzyy  ppoołłuuddnniioowweejj  ggrraanniiccyy  mmiiaassttaa  PPooddggóórrzzaa,,  
cczzęęśścciioowwoo  nnaa  tteerreenniiee  wwssii  WWoollaa  DDuucchhaacckkaa..  NNaa  pprrzzeełłoommiiee  llaatt  6600--ttyycchh  ii  7700--ttyycchh  XXIIXX  wwiieekkuu,,  



ppoowwssttaałłyy  ppiieerrwwsszzee  sskkłłaaddyy  aammuunniiccjjii  ii  mmaatteerriiaałłóóww  wwyybbuucchhoowwyycchh,,  ttrraaddyyccyyjjnniiee  zzwwaannee  
pprroocchhoowwnniiaammii..  ZZeessppóółł  ii  uussttaawwiicczznniiee  rroozzbbuuddoowwyywwaannoo..  MMaaggaazzyynnyy  pprroocchhuu,,  sskkłłaaddyy  
wwyyddaawwcczzee  pprroocchhuu  ii  sskkłłaaddyy  aammuunniiccjjii,,  lluuźźnnoo  rroozzrrzzuuccoonnee  nnaa  ssttookkaacchh  wwzzggóórrzzaa  oodd  rreejjoonnuu  nnaa  
ppóółłnnooccnnyy  wwsscchhóódd  oodd  ssttaaccjjii  kkoolleejjoowweejj  ww  BBoonnaarrccee  aażż  ppoo  ddzziissiieejjsszząą  uull..  WWiieelliicckkąą,,  ttwwoorrzzyyłłyy  
ddwwiiee  ggrruuppyy,,  rroozzddzziieelloonnee  ssttaarrąą  ddrrooggąą  WWiieelliicczzkkaa--PPooddggóórrzzee  ––  jjeeddnnąą  ww  rreejjoonniiee  ssttaaccjjii  BBoonnaarrkkaa,,  
oorraazz  ddrruuggąą  mmiięęddzzyy  sszzaańńccaammii  FFSS  2211  ii  2222  ggddzziiee  zznnaajjddoowwaałłoo  ssiięę  llaabboorraattoorriiuumm  aarrttyylleerryyjjsskkiiee..  
ZZeessppóółł  pprroocchhoowwnnii  ookkrryyłł  ssiięę  ppoonnuurrąą  ssłłaawwąą,,  zz  ppoowwoodduu  kkaattaassttrrooffaallnneeggoo  ww  sskkuuttkkaacchh  wwyybbuucchhuu  
mmaaggaazzyynnuu  ww  cczzeerrwwccuu  11990099  rrookkuu,,  ww  ookkrreessiiee  ookkuuppaaccjjii  nniieemmiieecckkiieejj  zzaałłoożżoonnoo  ttuu  oobbóózz  
kkoonncceennttrraaccyyjjnnyy  PPłłaasszzóóww  ccoo  ppoośśrreeddnniioo  zzddeeccyyddoowwaałłoo  oo  zzaacchhoowwaanniiuu  ggoo  wwoollnnyymm  oodd  
zzaabbuuddoowwyy..  PPooddcczzaass  ssppaacceerruu  zzoobbaacczzyymmyy  zzaacchhoowwaannee  bbuuddyynnkkii  ii  rreelliikkttyy,,  ww  ttyymm  ddwwaa  
mmaaggaazzyynnyy  aammuunniiccyyjjnnee  ((nnrr  VVIIIIII  ii  nnrr  IIXX))  ––  jjeeddyynnee  zzaacchhoowwaannee  oobbiieekkttyy  tteeggoo  ttyyppuu  ww  TTwwiieerrddzzyy  
KKrraakkóóww.. W trakcie spaceru pokażemy plany przykładowego budynku prochowni oraz inne 
materiały związane z historią zespołu.  

Oprowadzają: PPiioottrr  BBuujjaass,,  FFiilliipp  SSuucchhoońń  

 

Wojenne dzieje „Libana". Kamieniołom „Liban" i Służba Budowlana w Generalnym 
Gubernatorstwie 

godz. 14.00 

Zbiórka: ul. Za Torem 22, przed wejściem. 

Skąd się wzięła nazwa "Liban". Dlaczego ten kamieniołom jako jedyny spośród krakowskich 
wapienników zyskał złą sławę? Leżący w cieniu obozu płaszowskiego teren byłego obozu 
karnego Służby Budowlanej był świadkiem wielu tragedii okupacyjnych. W trakcie wycieczki 
zwiedzający dowiedzą się o zarówno o przedwojennych dziejach kamieniołomu, ale przede 
wszystkim zapoznają się z wojennym okresem jego funkcjonowania. Poznamy rolę „Libana” 
w systemie okupacyjnego terroru, jak i znaczenie gospodarcze. Jeszcze raz zatrzymamy się 
przed pomnikiem - mogiłą grupy junaków zamordowanych przez Niemców 22 lipca 1944 r. i 
przywołamy tamte wydarzenia… 

Oprowadza: Piotr Makuła (Muzeum Armii Krajowej im Gen. Emila Fieldorfa „Nila”) 

 

Burzliwe dzieje kamienic z Podgórskiego Rynku 

godz. 14.00 

Zbiórka na Rynku Podgórskim przy wystawie "Rynek Podgórski - reaktywacja" 

Kamienice podgórskiego rynku były niemymi świadkami i uczestnikami wydarzeń  
w dziejach miasta Podgórza. Opowiemy o powstaniu krakowskim z 1846 r., z których 



budynków padały strzały, gdzie umieszczano rannych, w którym zajeździe podawano 
wyborne wino i o pożarze z 1862 r., a także arcyksięciu Rudolfie - następca tronu (1887).  

Oprowadza: Adam Sasinowski 

 

Lokomotywownia Płaszów 
 
godz. 14.30 i 16.00 
 
Zbiórka przez dworcem Kraków Płaszów od strony miasta 
 
Oprowadzanie: Stowarzyszenie Miłośników Kolei w Krakowie 

 

Dębniki: Królewska wieś – „galicyjskie miasteczko” 

godz. 15.00 

zbiórka: główne wejście do Centrum Kongresowego 

Malowniczo położone nad Wisłą Dębniki urzekają dziś swoją architekturą, secesyjnymi 
detalami eleganckich kamienic i podmiejskich willi, pozostałościami po romantycznych 
ogrodach z egzotycznymi roślinami, które od dawna żyją własnym życiem. Spacerując po 
Dębnikach odwiedzimy miejsca zarówno znane, jak i nieznane, z którymi łączą się ciekawe 
opowieści i anegdoty. Posłuchamy o ludziach, których losy niejednokrotnie splatały się z 
historią naszego miasta i kraju.  

Oprowadza: Bartosz Heksel (Muzeum Historyczne Miasta Krakowa) 

 

Dziedzictwo utracone: Spacer historycznymi granicami Woli Duchackiej 

godz. 15.00 

Zbiórka: początek ul. Swoszowickiej przy ul. Kamieńskiego (przystanek autobusowy 
„Kamieńskiego”) 

Spacer historycznymi granicami Woli Duchackiej: ul. Swoszowicką, Abrahama do Fabryki 
Kabli i Parowozowni Wola Duchacka.  

Oprowadzają: Ryszard Galos, Krzysztof Sojka, Włodzimierz Wolny i in.  

Zapraszają: Stowarzyszenie Przyjaciół Woli Duchackiej i Osiedlowy Klub Kultury Wola 
Duchacka Wschód. 

Tajemnice i zagadki dawnego Płaszowa  



godz. 16:00  

Zbiórka: pętla tramwajowa Mały Płaszów  

O tym jak kształtował się rozwój przestrzenny Płaszowa, skąd wzięły się nazwy ulic: 
Przewóz, Stróża Rybna czy Świnia Krzywda, gdzie miał się znajdować największy 
śródlądowy port w Europie i ile wieków liczą najstarsze pomniki przyrody dowiemy się 
podczas spaceru po Płaszowie. Całość zostanie wzbogacona prezentacjami multimedialnymi.  

Oprowadzają: Maciej Miezian (Muzeum Historyczne Miasta Krakowa) oraz Piotr Świtalski 

 

Zakończenie XIV Podgórskich Dni Otwartych Drzwi 

godz. 18.00 

Krako Slow Wine 

ul. Lipowa 6F 

Winebar mieści się w dawnej fabryce Góreckiego (znanej m.in. z produkcji słynnego krzyża 
na Giewoncie), a specjalizuje się w winach Europy Środkowej i Wschodniej oraz kuchni 
regionalnej, od niedawna także kaukaskiej. Dodatkową atrakcją, będzie prezentacja dotyczącą 
kuchni gruzińskiej wraz z pokazem lepienia khinkali przez Gruzinów. 

Całości towarzyszyć będzie pokaz zdjęć wykonanych przez uczestników podczas 
tegorocznych PDOD. W ten ostatni weekend września nie zapomnijcie wziąć aparatów i 
przyślijcie wykonane zdjęcia na biuro@podgorze.pl. Najlepsze nagrodzimy podgórskimi 
gadżetami. 

 

Wydarzenia towarzyszące: 

Drugie urodziny Kawiarni Stopklatka, ul. Brodzińskiego 8 

26.09,  godz. 18.00 Wernisaż fotograficznej wystawy pokonkursowej "Świat od d... strony" 
27.09 godz. 19.00 Koncert saksofoniczny Arety "Arethy" Chmiel. 

 

Program dostępny również na stronach: www.podgorze.pl,  www.domhistoriipodgorza.pl oraz 
www.edd.nid.pl 

Kontakt z organizatorami: email: biuro@podgorze.pl, tel.12 396 39 49. 

ORGANIZATORZY ZASTRZEGAJĄ MOŻLIWOŚĆ ZMIAN W PROGRAMIE Z 
PRZYCZYN NIEZALEŻNYCH 

http://m.in/
mailto:biuro@podgorze.pl
http://www.podgorze.pl/
http://www.domhistoriipodgorza.pl/
http://www.edd.nid.pl/


Dziękujemy właścicielom i administratorom obiektów oraz przewodnikom za pomoc i 
poświęcony czas. 

  

PARTNER: 

Dom Historii Podgórza 

  

WSPÓŁPRACA: 

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa 

Muzeum Armii Krajowej im Gen. Emila Fieldorfa „Nila” 

Stowarzyszenie Miłośników Kolei w Krakowie 

Stowarzyszenie Przyjaciół Woli Duchackiej 

  

PATRONAT MEDIALNY:  

DZIENNIK POLSKI, WIADOMOŚCI 

Projekt zrealizowano przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego 

 


